Factum fuit hoc anno MºCºLXXºVIII° Incarnationis Christi, XIº kalendas novembris, in presentia fratris Pontii de Balagario et fratris Berengarii de Monte et fratris Guillemi de Cerdannola et fratris Bernardi de Cornelano et aliorum multorum fratrum qui ibi presentes erant.

			Sig+num Guillelmi de Cervaria, Sig+num domine Emessendis, Sig+num Raimundi de Cervaria, qui hanc cartam scribere iussimus et testes firmare rogavimus.

			Sig+num Bernardi de Monte Pavonis, Sig+num Guillelmi de illa Ciresa, Sig+num Petri de Cervaria, qui hoc laudamus et firmamus. Sig+num Arnaldi de illa Ciresa, qui hoc laudo et firmo.

			Fortunius diachonus, scripsit et hoc sig(Senyal)num fecit.
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			1178, octubre, 23-31. Perpinyà

			Alfons I estableix una pau i concòrdia amb Bernat Sanç, renunciant als clams i queixes que tenia contra ell per diversos motius, especialment per la baralla amb Guillem de Malloles, per les falses lausengeries que Guillem deia en contra de Bernat, per l’homicidi de Ponç Julià. El rep en la fe de Déu i en la seva i, al mateix temps, li reconeix deure cent deu marcs d’argent i es confessa assabentat dels comptes que Bernat ha passat amb els oficials reials: Ramon de Caldes, Ramon de Perella, Guillem de Bassa i Profect.

			A ACA, Cancelleria, perg. Alfons I, núm. 253.

			Ed. *Bisson, Fiscal Accounts, II, doc. 33. Sánchez, Alfonso II, doc. 266.

			Seguim la proposta de datació feta per Thomas N. Bisson.

			Notum sit scire volentibus quod ego Ildefonsus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone et marchio Provincie, venio tecum Bernardo Sancii ad finem et concordiam de omnibus clamis et querimoniis, que ego habebam vel habere poteram, iuste sive iniuste, usque in presentem diem. Et nominatim querimoniam illam quam de te habebam super ipsam baraliam que devenit inter te et Guillelmum de Malleolis; et super illis lausengis mendaciis quas ipso Guillelmo adversus te dicebat; et querimoniam illam super homicidio Poncii Iuliani; et omnes alias querimonias que dici vel nominari aut excogitare poterat quocumque modo usque in hodiernum diem. Predictos autem clamos et querimonias diffinio et amitto tibi et tuis per me et per meos, sicut melius dici et intelligi potest, ad tuum bene et sine tuo engan, per omnia secula. Et recipio te inde in Dei fide et mea.

			Preterea recognosco et confiteor me debeo tibi CX marchas argenti, quas habes et habeas et expletes in pignore illo quod inde tibi misi, sicut continetur in carta illa quam inde feci tibi, sine omni diminucione et sine omni engan, nec ibi ego [vel domina r]egina aliquid tibi tangam sive alius aliquis per nos, aut accipiam ulla racione nisi tua voluntate. Sum etiam paccatus de computo quod fecisti cum Raimundo de Calidis, Perelle, Profecti et Guillelmi de Bassa, et de alio computo quod fecisti cum Raimundo de Perella et Guillelmi de Bassa, a minimo usque ad maius, et quod facta firma computorum inter totas res non remanent super te aliud in debito nisi LXX aIIII solidos Barchinone et CLXX aI emina ordei. Et fuit factum extremum computum omnium rerum tam recepcionum tuarum quam expensarum quas in me fecisti Xº kalendas novembris.